vestre cartam donationis et concessionis et confirmationis in perpetuum valitaram; dono, inquam, vobis et concedo villam que dicitur Montelio cum omnibus directuris... etc., pro servitis que mihi et dicte uxori mee regine Alionor fecistis vos Martinus Gundisalvi et uxor vestra domna Maria; concedo vobis et successioni vestre sernam illam de Mission quam habeo in Sepulvega, et hortum meum quem ibidem iuxta villam habeo cum ingressibus et egressibus in perpetuum, etc.

Facta carta apud Toletum, era MCCXVI, anno secundo quo Aldefonsus rex prefatus serenissimus Conciam cepit, XIII Kalendas Januarii.

(*Siguen las suscripciones acostumbradas*).

Magister Geraldus, notarius regis, Petro de Cardona existente cancellario, scripsit.

—Bibl. Acad. Historia, Colección Velázquez, t. IV, n.º 1528.
El original se hallaba en Arlanza.

CXXV

Alfonso VIII dona a D.ª Elvira, nodriza de la intanta Berenguela, una granja yerma, llamada Fuenteperal.

Presentibus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Tolete, una cum uxore mea Alienor regina et cum filia mea infantissa Berengaria, ad preces dicte filie mee Berengarie, dono et concedo vobis domne Elvire, nutrici eius, villare illud erenum quod dicitur Fonspiralis, quod est situm inter has villas Balbas, scilicet, et Bienviber et Tello-longo, vobis et filiis vestris et

a este personaje, publicadas por Alarcón, números 44 y 46, así como a Berganza, II, 99, que asegura dió a Arlanza las posesiones mencionadas en ésta y demás escrituras de Martín González. Rodríguez, *Hist. de las Huelgas*, I, 557 y siguientes, trae varias donaciones reales de Alfonso VIII a este caballero. — Según Núñez de Castro, *ob. cit.*, p. 222, tuvo por hijo a Domingo Martínez, casado con D.ª Sol; a éste dió Alfonso VIII en 24 de Set. de 1205, estando en S. Esteban de Gormaz, unos palacios sitos entre Moro y S. Esteban de Gormaz: el original de la donación estaba en Arlanza.

omni successioni vestre perpetuo habendam et irrevocabiliter possidendam, cum aquis, pasquis et cum omnibus directis, terminis et pertinentiis suis, ad faciendum de ea quicquid volueritis dando, vendendo, cambiando, impignorando vel quidlibet aliud faciendo¹.

Si quis vero hanc cartam in aliquo infringere vel diminuere presumperit, iram omnipotentis Dei plenarie incurrat; et regie parti C. aureos in coto persolvat; et damnum quod vobis intulerit duplum restituat.

Facta carta apud Burgis era MCCXXVII, Idibus Maii, secundo anno postquam A. rex Castelle Alfonsum regem Legionensem cingulo militie accinxit; et ipse Alfonsus, rex Legionis, osculatus est manum dicti A. regis Castelle et Toleti, et consequenter, paucis elapsis diebus, sepedictus A. illustris rex Castelle et Toleti, romani imperatoris filium, Conradum nomine, in novum militem accinxit; et ei filiam suam Berengariam tradidit in uxorem.